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Ï JESU
Det är särskilt tvenne stycken, som i ny­

årsdagens evangelium ställas för våra ögon: 
Jesu namn och Jesu omskärelse. Vid bör­
jan av ett nytt år är det väl värt att stanna 
inför den gudomliga nåd, som däri uppen­
baras.

Det är oss icke givet att veta, vad fram­
tiden bär i sitt sköte. Det nya året kan 
föra oss in i de svåraste prövningar eller 
skänka oss det största behag. För många 
torde det icke bjuda på någonting särskilt 
av vare sig sorg eller glädje utan förflyta 
under vad vi kalla jämförelsevis vanliga 
förhållanden. Men vad som än må ske el­
ler om ingenting särskilt händer — ställt 
som för sig självt är vårt liv utan mening 
och utan frid. Men Gud, som har räknat 
våra dagar, förrän någon av dem var kom­
men och som har fridens tankar om oss 
och icke ofärdens, har givit oss ett namn, i 
vilket vi med glad förtröstan kunna möta 
allt i livet i den saliga förvissningen, att 
detta allt skall lända till vårt bästa. I Jesu 
namn, inför vilket vi sålunda ställas på 
årets första dag, må vi företaga allt, vad vi 
göra med ord och gärning. Att så göra 
är att se sig väl före. Ocli det är bättre att 
se sig väl före vid början än att ångra sig 
vid slutet.

Med detta har vårt liv och allt i vårt liv 
fått en fast medelpunkt: våra tankar bäras 
upp av en gudomlig, av Jesu tanke, vår
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känsla genomtränges av hans egen, vår 
vilja av Jesu vilja. Livets fröjder och livets 
ve möta vi då i Jesu gemenskap, hans syf­
ten och ära bliva vår enda och stora be­
römmelse. Att så leva är att i verkligaste 
mening »leva livet leende».

Vid sin födelse infördes Jesus i mänsk­
ligheten ocli vid sin omskärelse i judendo­
men. För att bliva vår Frälsare uppfyllde 
Jesus all rättfärdighet. För att vinna män­
niskor blev han människa, för att vinna ju­
dar blev han jude. Jesus var rik, men för 
att giva oss del av sin rikedom måste han 
bliva fattig, om du så vill, göra sig fattig. 
För Jesus är intet mänskligt främmande, 
och då du inviger din dag, ditt liv i Jesu 
namn, är det ingalunda åt den obekante 
du förtror dig. Namnet Jesus var icke ovan­
ligt bland judarna, men just detta namn 
gavs honom från himmelen. Även detta 
kan giva den goda meningen, att Guds en- 
födde Son liar blivit vår broder. Och det 
lidande, som omskärelsen medförde, kan 
sägas vara inledningen till lidandet på Gol- 
gata, då Jesus som ett offerlamm utgöt sitt 
blod för all världens synd. Allt, allt är ett 
skönt vittnesbörd om huru väl förtrogen 
Jesus är med oss och huru han just är 
kommen för att med all Guds fullhet vara 
vår Frälsare ocli ledsagare.

I Jesu namn — vare alltså detta vår 
lösen! J. H.

ÄNNU
Ännu ett år utav min levnad svunnit, 
ännu ett år i tidens stora ström, 
ännu ett år har levnadslågan brunnit, 
och allt för mig är som en brokig dröm. 
Där skymta ljus och mörker, hopp och fruktan. 
Allt har dock länt till själens fostran, tuktan.

ETT ÅR.
Annu ett år du hälsan mig förlänat, 
ännu ett år i arbete för dig, 
ännu ett år jag i din vingård tjänat, 
ännu ett år du har välsignat mig 
att så ditt ord i unga barnahjärtan 
och med dem dela fröjderna och smärtan

Annu ett år jag varit innesluten 
uti din kärlek, fader mild och god, 
ännu ett år jag blivit övergjuten 
av rika strömmar från din nådesflod. 
Hav tack för allt vad utav dig är givet. 
— Och sist mig för till sanningen och livet.

FELICIA.
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ARBETS
»Lev livet leende!» — Devisen torde vara 

igenkänd även inom våra led, ehuru den 
härleder sig från en s. k. biografhjälte. Ett 
ögonblicks eftertanke ger dock vid handen, 
att uppmaningen ifråga är värd ett beaktan­
de inom alla läger och samhällsklasser.

Kan då denna tanke förverkligas i en 
människas liv? Själv tror jag att frågan kan 
besvaras jakande, förutsatt att människan i 
ödmjukhet vill lära sig konsten att leva. I 
denna konst innesluta vi då även konsten 
att arbeta, vilken i sin tur innebär, att män­
niskan lär sig förstå arbetets mening ocli 
så får del av den sanna arbetsglädjen.

Arbete — glädje! Höra dessa till synes så 
skilda saker verkligen tillsammans? Jo, helt 
visst! Den ena är helt enkelt en livsbeting­
else för den andra. Ty likaväl som arbetet 
blir besvärligt och tyngande, om glädjen 
saknas, likaväl avtager, ja, försvinner livs­
glädjen för den som saknar arbete.

Alltså: Vad en arbetare, vare sig på det le­
kamliga eller andliga området jämte allt an­
nat gott behöver, det är just och icke minst 
arbetsglädje. En blick ut på vår samtid ger 
dock ett oförtydbart bevis på, att detta be- 
liov blivit långt ifrån tillfredsställt. Det gam­
la ordstävet, »alltid är det måndag morgon, 
aldrig är det lördag kväll», brukas ännu på 
sina håll och karaktäriserar ganska träffan­
de det kanske övervägande antalet av »ar­
betets söner» och döttrar. Ty när och var 
hör man icke dessa klagovisor om »det trå­
kiga och tunga jobbet» och »den genomusla 
lönen?» Det är sant, att de yttre förhållan­
dena i många fall kunna lämna mycket öv­
rigt att önska och därför i sin mån bidraga 
till att hålla arbetsglädjen på avstånd. 
Grundorsaken torde dock vara den, att den 
enskilde underskattar sitt arbetes betydelse 
och räknar det som »ett nödvändigt ont», i 
st. f. vad det verkligen är: en förmån.

Ett av de första villkoren för att en per- 
son skall komma i åtnjutande av sann ar-

GL ÄDJE.
betsglädje är givetvis, att denne kommit på 
rätt plats i livet. Mången tvingas ju av om­
ständigheternas makt att hela livet utföra 
ett arbete, för vilket han icke alls har håg 
eller intresse, men mången är helt enkelt för 
oföretagsam, när det gäller att slå in på den 
bana, för vilken han egentligen är »klippt 
ocli skuren». Den unges motto härvidlag 
måste vara: Jag kan, jag vill, jag skall! Ty 
klart är, att »bocken som trädgårdsmästare» 
aldrig kan få erfara någon arbetsglädje.

Bland övriga förutsättningar må nämnas 
vikten av punktlighet ocli noggrannhet i allt 
som rör arbetet. Ty medvetenheten om, att 
ens arbete blivit ordentligt utfört, skänker 
både sinneslugn och samvetsro, under det att 
motsatsen kan ha de mest opåräknade följ­
der, som i sin tur kunna fördriva arbets­
glädjen, kanske för lång tid. Ett annat vik­
tigt villkor är, att under allt som möter un­
der dagens lopp, vara lugn och behärskad, 
så att varken små eller stora förtretligheter 
få rubba sinnets jämvikt.

Nu finnes det också en del personer, som 
ha arbetsglädje endast så länge arbetet är 
nytt, men sedan det blivit gammalt och 
vant, börja de finna det tråkigt och måste 
därför söka ett nytt. Orsaken härtill torde 
oftast vara, att de ej längre se sitt arbete 
från den ljusa sidan, vilket dock förvisso 
är ett lika nödvändigt som viktigt villkor för 
arbetsglädjens bibehållande.

Slutligen må vi påminna oss apostelns 
ord: »Vadhelst I gören, gören det av hjär­
tat, såsom tjänaden I Herren ocli icke män­
niskor». Det är Herren vi skola tjäna även 
med våra dagliga, i vårt tycke kanske så 
obetydliga sysslor. Vi äro Hans medhjäl­
pare, var vi än stå. Göra vi detta riktigt 
klart för oss, faller helt visst ett nytt ljus 
över vårt arbete; vi få ny håg och arbetslust 
ocli nytt intresse för varje dag. Då få vi er­
fara den sanna arbetsglädjen.

Nils Gummesson.
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GRA
Vinden susade och sjöng på den soliga 

gläntan, där unga granar höjde sig ranka 
och ljusa mot det strålande blå. Solen sän­
de varma, gyllene ljusknippen, som glänste 
i otaliga, klara droppar på barren. En få­
gel sänkte sig från den skimrande etern, 
satte sig i en grantopp och lät en rikedom 
av toner flöda över den fridfulla skogshöj­
den. Granarna susade bifall till hans sång, 
men en späd liten gran greps av vemod, då 
hon hörde sångaren. — Ack, att hon ägt 
en stämma att prisa Skaparen med. Ibland, 
då hon i tysta nätter blickat mot den stjärn- 
strödda rymden, där månen stor och blid 
kastade sitt sken över berg och dal, medan 
nattvinden rörde trädens kronor, greps hon 
av längtan. Eller då morgonrodnaden låg 
gyllenröd över de fjärran höjderna, medan 
naturen runt omkring henne badade i mor­
gonens ljus, och fåglarna uppstämde ett 
mångstämmigt jubelkväde, då grep henne 
en stark trånad att sjunga med i kören till 
den Eviges ära.

En vinterdag, då hon stod i skimrande 
vit snöskrud, gingo två män genom ung­
skogen. De skulle ha ett julträd, och de 
fällde en hennes granne. Den ene tyckte 
synd om granen, som skulle fällas, men 
den andre sade, att då den kom att sprida 
glädje, dit den kom, var den ej att beklaga. 
Den lilla granen kände sig ändå glad att 
slippa känna den skarpa yxan; skönt var 
det att få stå här och växa stark och hög, 
samt njuta av livet.

Så svann tiden, om våren spelade lekan­
de vårvindar mellan grenarna, solen kysste 
barren ocli fåglarna sjungo sånger om den 
underbara världen, de sågo på sin luftiga 
färd. Linnéor och violer doftade vid gra­
nens fot, och då hösten kom med sol över 
ljungröda kullar, gladdes hon ål komman­
de tid då åter vita, mjuka flingor skulle 
dansa sin lätta dans och lägga sig till vila 
vid hennes fot. Och hennes obestämda 
längtan växte ju mer lion sköt mot höjden. 
En soldag, då värmen pressade, kommo 
några människor och slogo sig ned till vila 
i hennes skugga, ocli hon lyssnade till de­
ras tal. Mycket märkligt talade de om, 
men hon förstod endast helt litet. De tala­
de om givandets stora lycka, vilken Ska­
paren velat lära dem förstå, då han skänk­
te det bästa han ägde åt världen. Vad hon 
hörde, gjorde hennes hjärta så överfullt av 
kärlek till denne ädle givare, att hon be­
slöt tänka efter, om hon ägde något att ge

NEN.
honom som hyllnigsgärd. Men ack, hon 
var bara en fattig, ringa gran i skogen.

En natt, då tallösa stjärnor tindrade i 
rymden, sände hon en sakta, susande bön 
mot höjden. »Jag har intet att giva, bara 
mig själv, tag mig, tag mig» susade alla 
grenar, kvistar och barr och en glädjeström 
gick ifrån roten ända upp i högsta toppen. 
Och stjärnorna logo och strålade med un­
derbar glans. -----------

Det var vinter. På en skogsväg forslades 
fällda träd. Vår gran hade sagt farväl åt 
den soliga åsen för alltid. Den blanka yxan 
hade obarmhärtigt berövat henne de vack­
ra, barrtyngda grenarna. Nu drog hon mot 
okända öden, men sin bön ångrade hon 
ej. Nej, där hon låg överst på foran, an­
dades hon åter fram den, och körsvennen 
kände en behaglig, frisk doft av kåda ström­
ma ut från den kraftiga granstammen, den 
enda han hade i lasset. Så måste hon in i 
en stor såg, hon bävade då den vassa, tag- 
gade klingan sänktes, den förorsakade 
smärta. Å, hur illa den gick åt henne, då 
hon offrades så att intet blev kvar av hen­
ne utan i stället ett helt berg av små stic­
kor. —

Långt borta i söder, där solen står het 
och brännande över vida slätter, och där 
hedendomens mörker är svartare än den 
djupaste natt, satt en kväll en ensam, vit 
kvinna. Hela dagen hade hon arbetat, elt 
uppoffrande arbete, ja, många dagar hade 
hon här kämpat, lidit, fröjdats ocli gråtit, 
helt given åt de arma. Uppgifterna växte, 
och hon kände sig så liten inför dem. Hon 
försjönk i sorgsna tankar, som den kan, 
vilken känner de oerhörda behoven och så 
ser på sin egen begränsning.

Hon satt där tyst och grubblande, tills 
ljuden ute från byn alltmer avtogo. Då 
reste hon sig för att taga fram, ett tekök 
och tillreda åt sig en aftonmåltid. En sänd­
ning förnödenheter hade anlänt nyss från 
hemlandet, och hon fann att en ask tänd­
stickor lagts i hennes skåp. Hon ritade eld 
på en sticka och tände, men den under­
liga lilla stickan började tala:

»Jag kommer från skogarna i fjärran 
Norden, där jag hörde en kärleksfull kal­
lelse att giva; jag gav mig själv och så 
blev jag sänd att tända en eld och att se­
dan dö. Jag är så rik ocli lycklig att ha 
fyllt mitt värv nu.» — En klar, varm låga 
och så var den lilla stickan utbrunnen.
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»Giv miff en värld att kämpa för — och giv mig 
En annan värld att kämpa mot också.»

■ Så brast han ut, den unge, då i vårtid 
Så skälvande han kände hjärtat slå.

Det stolta modet visste inga gränser, 
Så himmelshögt det var, hans andes krav. 
Ej dådlös ro han nöjdes med, den starke, 
Nej, ut fill härlig kamp likt storm på hav’.

Måhända gick del så, jag vet det icke, 
Men ett jag vet, så visst mitt hjärta slår 
Att så behövde det ej gå! Du tror mig, 
Jag nogsamt känner det, du unga vår!

En värld att kämpa för — vi ha, vi ha det, 
Och det är ljusets underbara värld.
Ej sant, för sådant är det ju en ära, 
En lust att draga ut i ledungsfärd!

De kloke och de gamle logo kanske, 
När som de hörde detta djärva tal, 
Och mente: »Åren fjättra nog det trotset 
Och göra väl den heta tanken sval.

En värld att kämpa mot — ja, om det även 
Så vore tusen världar, säg, vad mer?
Vi rädas icke mörkrets alla skaror, 
Vi känna Den, som härlig seger ger!

/da Granqvist.

Vitare än snö.
Vad är vitare än snö i denna syndiga och 

mörka värld? Så frågar jag mig själv, då 
jag en vintermorgon blickar ut över nej­
den och ser nyfallen snö bländvit och skär 
ligga utbredd där, bildande en renhetens 
slöja överallt. Både fälten och träden ha 
fått del av den vita skruden. Hela naturen 
tyckes vara högtidsstämd till Skaparens 
ära. Vilka ljuva toner, vilka stora ämnen 
till poesi, som gång på gång möta mig i 
naturens värld och komma mitt hjärtas 
känslosträngar att vibrera! Men — ack! 
huru kort blir ej ofta här renhetens och 
den vita skrudens harmoniska dröm! . . . 
Täcket av nyfallen snö, som ligger så fint 
och mjukt utbrett över marken i morgonens 
stillhet och frid, skall snart trampas ocli 
smutsas ned under dagens jäkt och id.

Ocli hur går det med vår renhetsdräkt? 
Synden ocli materian vill så ofta sätta mör­
ka fläckar på densamma ---------- Ocli för- 
övrigt är ju människors rättfärdighet att 
likna vid en befläckad klädnad inför Guds 
prövande eldsblick. Ingen behöver dock 
förtvivla, när känslan av synd ocli skuld 

får uppväcka längtan efter renhetens och 
syndaförlåtelsens frid . . . »Om än edra 
synder vore blodröda, så kunna de dock 
bliva snövita».

Den botfärdiga psalmisten beder: »Två 
mig att jag må varda vitare än snö» . . . 
Ofta liar en kämpande själ, givit uttryck åt 
en inre känsla genom dessa ord. ---------- Är 
det då skäl i att bedja så? Vad är vitare 
än snö? frågar jag åter mig själv medan 
ännu den sköna bilden i naturens värld 
gör revy för min inre syn. —

Vore det ej en tillräckligt god och from 
bön och önskan för en fattig syndig män­
niska ... »Att varda vit som snö». Jo, för­
visso! ... Men själens renhetslängtande tros- 
blick ser längre än den naturliga blicken... 
Ocli intet finnes på jorden, hur rent, skönt 
ocli harmoniskt det än vara må, som ej 
äger en högre motsvarighet i andens värld. 
Nu säger vår bibel »Jesu, Kristi, Guds sons 
blod renar från alla synder». Men, se vill­
koret! ---------- »Om vi vandra i ljuset så­
som han är i ljuset» -----------

John Norstedt.

Men den trötta ensamma kvinnan viskade 
med ett förklarat skimmer över de nyss så 
sorgsna dragen: »Jag gav mig själv för att 
genom mig skulle tändas en eld. Jag är så 
rik ocli lycklig att få fylla mitt värv». Ocli 

så kunde hon, underbart stärkt genom den 
lilla tändstickans predikan, gå att med till­
försikt möta en ny dags strider i hedna­
land.

Ingeborg Carlsson.
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FÖR MOR
Börje hade varit road av att klottra och rita, 

allt sedan han var en liten pys i kolt och klaff- 
byxor. På den tiden var han visserligen inte 
lycklig nog alt äga en blyertspenna. Men han 
fann ändå på råd: han tog ett slocknat kol ur 
spisen, sedan lade han sig på det renskurade 
köksgolvet och ritade där allehanda krumelu­
rer, vilka inga utom han själv kunde tyda.

Den glädjen blev dock ej långvarig — mor 
visste att förtaga sin gosse hågen för sådana öv­
ningar.

Men för det lilla konstnärsämnet existerade 
inga hinder, då det gällde att tillfredsställa vad 
som för honom rent av var ett livsbehov. Beho­
vet framtvingade nya utvägar och medel. Med 
en käpp ritade Börje på de grusade gångarna 
ute i trädgården. Och då gruset blev gömt under 
ett täcke av snö, erbjöd sig härmed ett nytt äm­
ne, varpå Börje kunde pröva sitt »ritstift».

Slutligen ansågo föräldrarna sin gosse försig­
kommen nog för att leunna göra bruk av en bly­
ertspenna. Nu var Börje upptagen av sin kära 
sysselsättning bittida och sent. Och fastän han 
fick reda sig på egen hand, utvecklades hans 
anlag hastigt, och hand och öga fingo övning.

Snart kom emellertid den tid då Börje skulle 
begynna sin skolgång. Skolarbetet lade nu be­
slag på hans mesta tid, och det var endast säl­
lan han kunde få ägna en stund åt sin ritning. 
Visserligen hade han ferier några månader var­
je år. Men fadern, en arbetsam småbrukare, 
kunde ej tillåta, att hans gosse använde sin le­
dighet för vad han ansåg vara ett onödigt tids­
fördriv. Börje var ju stora pojken och måste 
lära sig att arbeta.

Så fiele Börje lära hässja och harva och andra 
nyttiga men för hans konstnärssjäl alltför pro­
saiska sysslor. Han var av naturen snäll och 
foglig. Därför tog han också sina plikter på all­
var ocli försökte göra sitt bästa, även när det 
bjöd emot. Men att han inte hade det rätta 
handlaget vare sig med hästar eller verktyg, det 
märkte både han själv och fadern. — —

Då Börje läst sig fram för prästen, skulle han 
bort från hemmet för att hos andra tjäna sitt 
uppehälle. Fadern, som ännu var i sina bästa 
år, behövde nämligen ingen hjälp att sköta sitt 
lilla jordbruk. Han hade helst sett att Börje ta­
git plats hos någon lantbrukare — han skulle 
ju ändå med tiden bli bonde och överta den lilla 
fädernegården. Men när Börje på det ivrigaste 
bönföll att få lära målareyrket, gav han omsider 
med sig. Det kunde ju vara bra för en bonde 
att äga kunnighet i något mer yrke än sitt eget, 
menade han. Och så fiele Börje komma i lära 
hos en morbror som var målare.

S S KUL L.
Nu fick han lära att begagna pensel och fär­

ger. Men han fann snart, att det han kunde lära 
av morbrodern ej var nog för att tillfredsställa ho-, 
nom. Visst fägnade det hans öga, att se en naken 
stugvägg överdragas med en varm, röd klädnad. 
Men likväl — då han stod gripen av naturens 
skönhet, då han beundrade en praktfull solned­
gång eller en stilla månskensnatt, då kände han 
en brinnande längtan att återgiva de bilder och 
färgspel som fängslade hans öga. Han måste ut­
bilda sig vidare i sitt yrke; och sedan — ja, 
sedan skulle måhända någon möjlighet öppna 
sig för honom att slippa in i konstens förlovade 
land.

Sedan han varit ett par år hos morbrodern, 
fick han efter ivriga övertalningar faderns sam­
tycke till att söka arbete i huvudstaden. Av mor­
brodern fielt han en vacker rekommendation. — 
Och snart arbetade han på en målareverkstad i 
Stockholm.

Hans mästare upptäckte genast sin yngste ar­
betares ovanliga anlag och intresserade sig för 
hans utbildning. Börje gjorde också förvånan­
de framsteg. Det var lätt att se, att han med 
tiden skulle bli skicklig i sitt yrke. Sina kvällar 
och delvis även söndagarna använde han till att 
besöka konstutställningar, museer och dylikt 
samt till att i praktiska övningar omsätta vad 
han under dessa studievandringar sett och in­
hämtat. Och under tiden växte hoppet i hans 
själ, och han drömde ljusa framtidsdrömmar. 
De planer, som fadern gjort upp för honom ha­
de alldeles fallit i glömska. — —

Men då Börje varit i huvudstaden något mer 
än ett år, inträffade en händelse, som skulle 
draga ett streck över alla hans förhoppningar 
för framtiden. Underrättelsen om denna hän­
delse nådde honom en tidig vårdag med ett tele­
gram av följande lydelse: »Far död. Kom ge­
nast. Mor.»

Börje var aldeles oförberedd och blev djupt 
förkrossad. Men med sorgen och saknaden 
blandade sig likväl icke ännu någon oro för att 
faderns död skulle kunna få till följd någon 
förändring av hans egna levnadsförhållanden 
eller att hans framtid därigenom skulle komma 
att omgestaltas. Han hade så helt gått upp i de 
ljusa framtidsdrömmar han själv skapat, att 
faderns planer för honom fullkomligt blivit 
trängda i bakgrunden.

Det var frampå kvällen dagen efter begrav­
ningen. Börje och hans mor sutto förtroligt 
samtalande inne i »kammarn», ett litet rum in­
nanför köket, som Börje fiele ha för sin räk­
ning under vistelsen i hemmet. Detta var första 
gången de båda hade tillfälle att ostört samtala
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med varandra efter Börjes hemkomst. De ta­
lade först om den bortgångne och om den tid 
som låg bakom. Men så småningom kommo de 
in på det närvarande och började rådgöra om 
en del angelägenheter, som stodö i samband 
med dödsfallet. Därunder blev det klart för mo­
dern, att hon inte gärna kunde reda sig utan 
Börje om också blott för en kort tid. Och hon 
frågade:

— Är det alldeles nödvändigt, att du skall 
resa tillbaka till Stockholm en tid, när de två 
veckor ha gått, som du skulle få ha ledigt? Kan 
du inte skriva till din mästare, att det vore bäst 
om han genast kunde skaffa någon annan i ditt 
ställe?

Börje satt som träffad av blixten. I ett ögon- 
blick hade det blivit honom klart vad modern 
väntade av honom. Ja, för henne var det tyd= 
ligen redan en avgjord sak, att han skulle över­
taga egendomen efter sin far. Hon tycktes inte 
alls räkna med möjligheten, att Börje kunde ha 
några andra planer för sin framtid.

Modern väntade förgäves några ögonblick på 
svar. Sedan sade hon vänligt:

— Jag förstår att du inte har hunnit tänka 
än på den här saken. Vi ha ju varit så upptagna 
av förberedelserna för begravningen. Men du 
kan tänka på mit förslag tills i morgon, så få 
vi talas vid då. Det är ingen tid att förlora.

Strax därpå sade hon godnatt och gick ut i 
köket. Hon hade ännu åtskilligt alt bestyra, in­
nan hon kunde gå till vila.

Nu var avgörandets stund kommen för Börje. 
Han visste att modern väntade hans svar föl­
jande morgon. Och hon skulle ej behöva vänta 
förgäves.

I själva verket tyckte Börje att framtiden re­
dan låg tydligt utstakad framför honom. Det 
kunde inte bli fråga om att välja. Håg och be­
gåvning visade åt ett och samma håll. För öv­
rigt hade han ju redan gjort en god start. Och 
av allt att döma skulle han på den inslagna vä­
gen kunna vinna framgång och en god ställ­
ning, kanske även ryktbarhet. Om han däremot 
övertog egendomen efter fadern, bleve han bun­
den vid ett arbete som han fullständigt saknade 
intresse för och i vilket han därför omöjligt 
kunde hoppas på någon framgång. Hela hans 
liv skulle bli innehållslöst och glädjefattigt. San­
nolikt skulle han även få kämpa med ekono­
miska bekymmer. — Nej, han ville inte, kunde 
inte offra sin framtida lycka för att göra mo­

dern till viljes. Dessutom skulle hon reda sig 
lika bra honom förutan. Naturligtvis skulle hon 
det. Hon finge förstås leja för körslorna och det 
tyngre arbetet.

Då Börje tänkte närmare på saken, insåg han 
dock, att modern ej kunde reda sig med endast 
tillfällig hjälp. — Men skulle väl den lilla egen­
domen kunna ge lön åt en dugande dräng? Det 
komme nog att gå dåligt. Och ändå värre bleve 
det, när modern inte längre orkade sköta inne­
sysslorna utan hjälp. Då bleve det helt enkelt 
omöjligt. — Det tycktes alltså vara så gott som 
nödvändigt att sälja stället.

Men huru skulle framtiden komma att gestalta 
sig för modern, om de sålde? Hon skulle då nöd­
gas lämna sitt älskade »Skogsbo», det hem dår 
hon framlevat hela den förflutna delen av sitt 
liv — hennes man hade nämligen övertagit stäl­
let efter svärfadern. Hon skulle från tystnaden 
och stillheten i skogen flytta ned till »bygden» 
med dess bullrande liv, dess bråk och kiv. — 
Men mor skulle aldrig komma att trivas i dessa 
förhållanden, det insåg Börje. Hon skulle längta 
tillbaka till ensligheten i skogen, som så väl har­
monierade med hennes lugna, inåtvända natur, 
kanske skulle hon rent av längta sig till döds.

Nej, det fiele icke ske. Och likväl — — Blott 
det offer som krävdes av honom icke hade varit 
så fruktansvärt stort! — Långt hellre hade han 
givit sitt hjärteblod.

Ack, mor, mor, stönade den stackars ynglingen 
och vred sig som i fysisk smärta, under det den 
spensliga gestalten skakades av våldsamma 
snyftningar.

Men plötsligt rätade han på sig, och det bleka 
ansiktet fick ett uttryck: av fast beslutsamhet. 
Han hade gjort sitt val. —

— Jag har tänkt på det du talade om i går 
kväll, mor, sade han följande morgon till mo­
dern. Jag skall skriva strax till herr Blom och 
höra efter om jag slipper komma tillbaka. Det 
blir nog bäst så.

Modern nickade instämmande.
— Det gör det säkert, sade hon. Och det skall 

göra dig gott att få vara hemma och andas 
skogsluft och dricka mjölk. Du har blivit så 
mager och eländig, medan du varit i Stockholm. 
Men här skall det snart bli människa av dig 
igen skall du se.

— Ja, mor, jag vet nog, att när du får pyssla 
om mig, kommer jag att må som en prins, sva­
rade Börje och smekte sakta moderns hand.

Af o.

Sök att göra vad du kan för Ungdomsvännens spridning!
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Machengs “storgubbar“ på besök.
Av D R. Wahlquist.

Länge ha vi haft i tankarna att inbjuda de 
ledande i vår goda stad till ett besök för att 
riktigt bese stationen och så få en glimt av 
det arbete, som dagligen bedrives där. Nog 
ha de alla mer än en gång avlagt visit hos 
oss, men på rundvandring till stationens oli­
ka lokaler ha endast en del av dem varit.

I höst syntes oss tillfället synnerligen 
lämpligt för ett besök av denna art. Under 
sommaren hade sjukvårdens flesta möbler 
ommålats, och efter vår hemkomst från som­
marvistelsen på Kuling hade väggar och tak 
kalkats, vadan skolorna, sjukstugan ocli po- 
leklinikavdelningen tedde sig, som vore de 
alldeles nya. Därjämte stod operationsrum­
met fullt färdigt i sin nya inredning av vack­
ra, vita möbler och glänsande instrument 
på hyllor av tjockt glas. Apoteket hade fått 
en vattenfiltreringsapparat från Paris. Även 
destillationsapparaten för vatten var något 
att peka på. Lägg så till allt detta, att varje 
säng i männens nedre sal var belagd, och att 
några patienter även funnos i den övra sa­
len, samt att den lilla sjukstugan för kvinnor 
ock hade sina sjuka; — inte underligt, att 
vi tyckte tillfället var alldeles som givet för 
ett besök av Machengs »storgubbar».

En inbjudningslista av rött papper gjor­
des i ordning och sändes ut. Först stod man­
darinens namn och så de andras i god rang­
ordning. Vår portvakt gicle omkring med 
listan. Så många, som kunde eller ville kom­
ma, skrevo under sitt namn ordet: »kom­
mer»; de andra, som hade förhinder, satte 
ett jag »tackar» under sitt namn. Nästan 
alla lovade komma.

Men vad skulle gästerna bjudas på? En­
dast té gicle inte an. Vi missionärer höllo 
före att té och kinesiska sötsaker passade 
bäst, men evangelist Hu och medhjälpare i 
sjukvården, som vi togo till råds, svarade:

Missionär Wahlquist i mottagningsrummet.

»Det är vardagsmat för de inbjudna. Det 
sätta de intet värde på. Men om vi ställa till 
med en utländsle tébjudning, det skulle de 
tycka om.

Deras argument verkade övertygande. Men 
ville våra fruar och kockar ha besvär med 
allt bak, som då bleve en nödvändighet? Jo 
visst, det gjorde de så gärna. Och så blev 
det beslutat, att gästerna skulle få té på ut­
ländskt vis med fruarna som värdinnor och 
vi missionärer och de infödda arbetarna på 
stationen som passopp. I syskonen Karls­
sons lägenhet skulle gästerna samlas och vid 
sin ankomst bjudas på den oundvikliga kop­
pen kinesté. Efter att ha besett stationens 
olika lokaler skulle de samlas i vår lägenhet, 
där en hel del bord voro dukade för ett 50- 
tal gäster.

En fredag var bestämd för högtidligheten. 
Redan på onsdagen började det regna. Reg­
net fortsatte sedan dag efter dag i dagarna 
tre, en vanlig sak i detta goda land. När 
fredagen alltså uppgick med starkt regn, 
syntes utsikterna inte stora, så rädda som ki­
neserna äro för regn. Men vi hoppades lik­
väl att några skulle komma. Och vi kommo 
ej på skam.

Festligheten var utsatt till kl. 2.30 e. m. 
Mandarinen kom redan före kl. 2., men de 
andra läto vänta på sig. När de sista gäster­
na vid fyratiden anlänt, hade något över 30 
personer hörsammat inbjudningen. De and­
ra höllo sig hemma av fruktan för regnet.

Under eskort av evangelist Hu, medhjälpa­
ren Yang, missionär Karlsson ocli mig be­
sågs först sjukvårdens olika lokaler, som nu 
voro i allra bästa ordning. De fina »gubbar­
na», bland dem mandarinen, skolchefen, 
rektorerna vid de olika regeringsskolorna i 
staden och några framstående affärsmän, 
voro dock liksom litet rädda för sjuksalar­
na. Men in måste de och både se och höra, 
medan jag presenterade våra sjuka. En ocli 
annan av gästerna höll sig dock för näsan. 
Jag kunde inte annat än le åt deras fruktan. 
Så rent och så frisk luft som i sjukstugan 
ha de nog inte i sina hem. Men kanske det 
var medicinlukten som skrämde dem.

Från sjukvården styrdes kosan till goss- 
och flickskolan, vilka även de voro i bästa 
skick med barnen samlade i klassrummen.

Vad våra gäster fingo se, gjorde synbar in­
verkan på dem. Så rent ocli snyggt överallt;
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så mänga apparater och instrument; och så 
patienternas vittnesbörd om god vård.

*

Det var en glad skara, som bänkade sig 
i våra rum till tebjudningen. Även några 
kvinnliga gäster, lärarinnor från en flick- 
skola, voro med. Goda vetebullar, socker­
kaka och fem sorters småbröd och té med 
både socker och grädde gjorde väl sitt till 
att förhöja stämningen.

Medan vi i Karlssons lägenhet samlades, 
hade jag frågat mandarinen, som förut på 
flera sätt visat oss sin vänlighet, om jag 
finge lägga fram en lista för frivilliga bi­
drag till sjukvården. Därtill gav han sitt 
samtycke. Mot slutet av tédrickningen kom 
alltså listan fram med några förklarande 
ord. Första namn blev mandarinens. Han 
gav 200 kronor. Sedan följde de andra ef­
ter, så mänga som ville, med bidrag från 20 
kr. till 1 kr.

Sedan alla gästerna gått, samlades vi som 
tjänat omkring tébordet till glatt samspråk 
och tack och lov till Herren. Allt hade gått 
så bra i lås. Och mandarinen hade givit över 
förväntan. Väl hade regnet skrämt en del; 
men flera av stadens förnämsta personer 
hade likväl fått en ganska god inblick i vårt 
omfattande missionsarbete.

*

Ofta brukar min maka och jag säga till 
varandra: »Tänk om några av de vänner i 
hemlandet, som i tro, bön och trogen offer­
gärning stå bakom oss, kunde komma hit; 
vilken glädje för dem och oss!» Men nu blir 
det endast en kär önskan. Avståndet är för 
stort.

*

Vi äro glada över de goda hjälpmedel, 
som nu stå oss till buds i arbetet bland de

En sal i sjukstugan för män.

En omläggning. Fru Wahlquist och sjukvår­
daren Yang.

lidande. Operationsrummets utrustning har 
delvis bekostats genom gåvor av vännen S. 
P. i Rättvik och byggmästare S. i Ronneby 
och den kollekt, Ungdomen i Imanuelskyr- 
kan i Stockholm gav oss vid vårt avskeds- 
möte där strax före vår utresa 1921. fill 
dem och alla våra många vänner, ej minst 
de unga, som sände oss sin hälsning från 
Lidingökursen, vårt varmaste tack ocli in­
nerligaste fridshälsning. Glömmen oss ej i 
förbönen!

En maning från Lappland.
Till Ungdomsvännens vänner.
Guds frid.
Genom välvilliga givare i skilda delar av 

landet blev jag i tillfälle att vid förra års­
skiftet prenumerera å 46 ex. av Ungdoms­
vännen å skilda poststationer inom mitt 
verksamhetsområde. Det är många både 
muntliga och skriftliga tacksägelser, som 
riktats till mig av dem, som erhållit tid­
ningen. Jag hoppas, att ingen misstycker, 
om jag än en gång vänder mig till tidning­
ens vänner med bön om en skärv till prenu­
meration å den goda tidningen Ungdoms­
vännen. De medel, som inflyta för ändamå­
let, skola redovisas å Sv. Missionsförbundets 
expedition genom angivande av givarens 
namn och adress, summornas storlek samt 
insändande av abonnemangskvittona och 
om möjligt redovisning i vederbörande tid- 
ning.

Gunnarn i december 1924.
J. Oman.
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“Mina ögon hava sett din frälsning“. Luk. 2: 30.
Bibelstudier för Ungdomsvännen av pastor Fritz Peterson.

Ett personligt inledningsord.

Innan jag ingår på vårt bibelstudium, 
känner jag ett behov av att säga ett ord 
om min personliga ställning till bibeln. 
Hela mitt liv är sammanvävt med den bo­
ken. Den var min fars käraste bok. Den 
jämte Sions nya sånger och Ahnfelts sång­
er voro alltid inom räckhåll vid hans ar­
betsbord. Bibeln var den första bok, som 
jag minnes i mitt liv. I den fick jag först 
lära mig innanläsningens svåra konst. Nog 
voro de många namnen rätt så prövande. 
Uttalet blev nog si och så. Men det var ju 
ej heller huvudsaken.

Tidigt fielt jag gå i den lilla söndagssko­
la, för vilken far var föreståndare. Bibeln 
var även där vår textbok. För varje sön­
dag skulle vi själva ha sökt reda på ett 
minnesspråk att läsa upp. »Fetstilssprå- 
ken» kommo då i förgrunden och jag tackar 
Gud än i dag för desamma.

I vardagsskolan var bibliska historien 
min käraste bok. Vi hade en ypperlig lä­
rare, som lärde oss att berätta de bibliska 
berättelserna, så att det var som om vi 
själva varit åsyna vittnen till desamma. 
Detta räddade oss från den mekaniska utan- 
läsningens slentrian. Vi måste tänka och 
med egna ord berätta saken.

Så kom konfirmationsundervisningen. 
Prästen, som ledde den, var en troende 
man, men han räknades för en som fordra­
de rätt mycket av sina konfirmander. Vi 
fingo lära oss många skriftställen utantill 
från såväl gamla som nya testamentet. Då 
några sporde prästen, om det ej var för 
mycket han begärde av sina konfirmander, 
så svarade han: Jag vet ej vad det skall 
bli av dem, men jag måste skicka med dem 
litet reskost på färden. Jag har tackat Gud 
även för den reskosten.

Vid tjugo års ålder skedde det under­
bara genombrottet i mitt liv. Då blev min 
bibel för mig en ny bok. Kunskapen från 
barnåren, skolåren och konfirmationen blev 
då levande. Det lyste, det strålade från 
varje blad. »Fetstilsspråken» voro som 
tindrande fyrbåkar. Sedan dess har jag 
läst min bibel på ett nytt sätt. Först läste 
jag denna underbara bok för att själv få 
veta Guds frälsningsplan för min egen räk­
ning. Bibeln blev mina fötters lykta och 
ett ljus på min stig. Jag drack ur de levan­

de källorna som den törstande ökenvandra­
ren, då han funnit en källa med gott vatten. 
Jag öste med glädje vatten ur frälsningens 
brunnar med ungdomens hela hänförelse.

Snart nog behövde jag läsa min bibel 
även för andras räkning. Söndagsskolan 
blev mitt första verksamhetsfält. Så fielt 
jag läsa den även för gamla och sänglig­
gande. Kallelsen till min livsgärning förde 
mig sedan ännu mer till min bibel. Jag ej 
bara läste den utan studerade den. Jag 
har under snart 40 år läst mycket ur bibeln 
och rätt mycket om bibeln. Mycket har va­
rit mig till hjälp. För mig är bibeln en en­
da stor uppenbarelse av Guds underbara 
frälsningstankar och dessas realiserande i 
världen. Historien är som ett stort träd 
och de olika bibelböckerna äro som fågel- 
nästen på detta träd. De bära sin form och 
sitt innehåll beroende i mycket på den 
gren, på vilken de sitta.

Det är ungdomens stora förmån att idi 
förtrogen med sin bibel. Endast så kunna 
de vid äldre dagar bära vittnesbörd om 
Guds ords trofasthet i dess domar ocli nådes- 
löften. Endast så kunna de gripas av det 
mäktiga hopp, som den boken tänder i en 
människosjäl. Endast så kunna de fatta att 
det är ett ord som icke kan ocli icke skall 
förgås.

Men man blir ej förtrogen med sin bibel 
utan att studera den. Studier kosta alltid 
möda, men det är i detta fall en möda som 
blir rikligt belönad. Lycklig den som i sin 
ungdom blir förtrogen med sin bibel. Jag 
var en gång på ett besök hos en av mina 
vänner i Danmark. Han hade i sitt hem 
en tysk 20-årig flicka. En dag frågade hon 
mig, om jag hade tid att höra upp hennes 
läxa. Jag frågade, vad hennes läxa var, och 
hon meddelade mig, att en grupp flickor 
kommit överens om att varje dag söka lära 
sig några bibelverser. Hon hade ej, sade 
hon, varit i tillfälle att bli förhörd på någ­
ra dagar. Jag tog hennes tyska testamente 
och döm om min förvåning, då hon utan 
att stappla på ett ord läste för mig fyra 
kapitel ur Romarebrevet. Jag undrar huru 
många av hennes jämnåriga i Sverige som 
kunde göra samma sak. Denna tyska flic­
ka är nu en välbeställd ungmor på en gård 
på Jylland. Men jag är övertygad om alt 
hennes kärlek till Guds ord ocli hennes
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Den troende ungdomen och studiearbetet.
»Man lär så länge man lever» säger med 

rätta ett gammalt ordspråk. Ungdomstiden 
är dock den tid som lämpar sig bäst för stu­
dier. Intryck och lärdomar från denna tid 
bevaras ju också längst i livet.

Studiearbetet borde mera än hittills ingå 
i en ungdomsförenings arbetsprogram. Ung­
domen bör utrustas på bästa sätt för den 
kommande kampen icke blott för »det dag­
liga brödet» utan fastmer för »trons goda 
kamp» till vilken vi ock blivit kallade.

Vad böra vi då studera? Först och främst 
vår bibel. I vårt vardagliga liv bland kam­
raterna på kontoret, i verkstaden eller var 
vi vistas mötas vi av mycken kristendoms- 
fientlighet, diskussioner inledas och man sö­
ker komma vår tro på fall.

Då gäller det att vara rustad till försvar 
för sin ståndpunkt. Ocli icke blott det utan 
även att kunna överbevisa ocli i liv och gär­
ning betyga att vi äro Guds barn i sanning.

Huru skola vi studera vår bibel?
Den frågan är ej så lätt besvarad, men 

ett planlöst läsande av ett kapitel här och 
ett kapitel där är nog det minst givande.

På Missionsförbundets förlag finnes en 
bok av Axel Andersson, »Vår bibel», som 
ger en god vägledning att efter en viss plan 
studera bibeln.

Det är mycket viktigt att vi känna vår bi­
bel. Det sades på en ungdomskurs vid ett 
tillfälle: »det finnes många unga troende 
som äro så litet hemma i sin bibel att de 
ej veta huru många Mose böcker eller pro­
fetiska böcker, det finns, och de kunna först 
efter omständigt letande eller med hjälp av 
registret finna det brev eller den bok de vil­
ja läsa.»

Har man fått en klar uppfattning om bi­
belns uppställning och vad den vill lära oss 
med avseende på vår tro på Kristus och så 
under bön och Andens ledning fått den bild 
av Kristus den vill framställa, är det huvud­

sakligaste av vårt studium vunnet. Sedan 
återstår dock mycket annat. Bibeln har en 
hel mängd personligheter ocli karaktärer av 
mycket värde och intresse att studera.

Ett annat ämne är studiet av den inre ocli 
yttre missionens historia och näst bibeln är 
detta det intressantaste som tänkas kan.

Vid en jämförelse mellan våra ungdoms­
föreningar ocli en del politiska klubbar eller 
nykterhetsorganisationer, ser man vilket 
oerhört studiearbete det bedrives inom de 
senare; icke av några få kommitterade eller 
utvalda »agitatorer» utan medlemmarna i 
allmänhet deltaga med intresse.

Vi komma här i många fall till korta. Det 
heter att kunskap banar väg till lycka ocli 
framgång icke blott på det rent andliga om­
rådet utan även på det materiella. Det är 
icke bara de ovan nämnda ämnena som 
ligga inom ramen för vårt studiearbete, men 
de utgöra grunden för vårt arbete och äro 
bärande för vår tro, och vår verksamhet i 
dess helliet. Det gives en mångfald olika 
allmänbildande ämnen, som äro mycket 
lämpliga och som sätta oss i stånd att höja 
oss över den vanliga medelmåttan och som 
i viss mån kan förhjälpa oss fram till en 
bättre social och ekonomisk ställning i livet.

Man säger att en person är rikt begåvad, 
men det är icke nog med begåvning, ty de 
naturliga förutsättningarna måste uppodlas 
för att giva resultat.

Endast med ihärdigt arbete och ett vaket 
intresse kunna vi nå vårt livsmål att kom­
ma framåt och bliva till nytta i nutiden. 
Verksamheten kräver arbete, det gäller bara 
att taga vara på tiden. Mycken tid förloras 
på sådant, som är av ringa värde.

Ungdomsledaren bör här känna sitt an­
svar ocli sätta i gång arbetet, och resultatet 
skall säkert bliva gott.

V. Brusell.

kunskap i detsamma skall vara henne till 
god hjälp och göra henne till en god lära­
rinna för sina egna barn och även hos dem 
väcka kärlek till det ord som förbliver.

Planen för det bibelstudium som jag räk­
nar som en förmån att få skissera för bli­
vande läsare av Udv. avser ej någon be­
tungande utanläsning, men väl litet innan­

läsning i vår bibel. Det avser att följa Guds 
underbara frälsningsplan sådan den fram­
träder i vår bibel ocli förverkligas i vår 
välsignade Frälsare. Min varma önskan är, 
att vi alla vid slutet av detta studium än­
nu bättre skola kunna göra gamle Simeons 
bekännelse till vår: Mina ögon liava sett 
din frälsning.
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Ökad missionskunskap.
Länge dröjde det, innan något missions- 

intresse föddes fram hos Sveriges folk. Sak­
ta växte det i början av sin tillvaro. Men 
då växtkraften så småningom kom, gick 
utvecklingen raskt framåt.

Icke alltid var väl kunskapen om missio­
nen så djupgående eller så omfattande hos 
missionens vänner, som man hade kunnat 
tro att döma av deras stora intresse. Mång­
en gång var den rent av snävt begränsad 
till kännedomen om några få bland missio­
närerna, till något enstaka arbetsfält och 
till några av de icke kristna folkens upp­
fattningar, sedvänjor och bruk. Sin huvud­
sakligaste grund hade missionsintresset 
kanske i den känsla, som väckts till liv och 
blivit närd vid de tillfälliga intrycken un­
der åhörandet av ett missionsföredrag eller 
under läsningen av en skildring från något 
missionsfält. Därmed är emellertid icke 
sagt annat, än att det på sina håll ock fun­
nits en ingående kunskap om missionen, 
dess historiska fakta, dess mångskiftande 
arbetsmetoder och dess mer eller mindre 
svårlösta problem.

Nu då den kristna missionen arbetat sig 
fram till en stormakt, med vilken man 
tvingas att räkna från alla håll, och då 
kunskapen om denna mäktiga rörelse 
tränger sig fram även långt utanför det 
egentliga missionsfältets kretsar, gäller det 
framför allt för denna rörelses bärare att 
grundligt lära känna densamma. Byggt på 
en djupgående och allsidig kunskap om 
missionen får missionsintresset en säker 
grund att vila på.

För att i någon mån bidraga till att bi­
bringa de unga inom våra församlingar, 
ungdomsföreningar ocli juniorkretsar en 
god missionskunskap har Ungdomsavdel­
ningen inom Svenska Missions-Förbundets 
Korrespondensinstitut startat en kurs i detta 
ämne.

Som studiebok till denna första kurs an­
vändes missionssekreterare J. E. Lundahls 
från många håll varmt rekommenderade 
bok: »Världsmissionen». Då denna bok är 
tillgänglig i bokhandeln, kan det möjligen 
ligga nära till hands för någon att anse en 
kurs i missionskunskap från institutet över­
flödig. Man har ju boken till sitt förfogan­
de för en billigare penning än den, kursav­

giften betingar. Hur berättigad en sådan 
mening än kan synas vara, håller den dock 
icke inför de faktum, att de flesta, som läsa 
boken, icke på egen hand kunna tillägna sig 
den kunskap, boken kan giva, om den stu­
deras under en lärares ledning.

Till studieboken höra elva s. k. frågebrev, 
av vilka vart och ett upptager ett lio-tal 
frågor. Hur ett sådant frågebrev ter sig vi­
sar följande:

1. Vilka äro de mest betydande religio­
nerna i Indien?

2. Av vilken anledning kan hinduismen 
sägas vara den mest invecklade av alla icke 
kristna religioner?

3. Angiv några av kastväsendets mest be­
tydande verkningar i Indien!

4. Vari bestod den »upplysning» Buddha 
fick del av, och vartill ledde den?

5. Vilken ställning intager buddismen till 
gudsbegreppet och själens existens?

6. I vilka stora huvudavdelningar har 
buddismen delat sig, ocli var ha dessa sin 
nuvarande utbredning?

7. Vari har man att söka anledningen till 
Muhammeds framträdande som profet?

8. Redogör för några väsentliga drag i 
den muhammedanska tros- och livsåskåd­
ningen?

9. Vari skiljer sig den muhammedanska 
läran om Gud från den kristna?

10. Vilken av de icke kristna religioner­
na anser Ni i närvarande tid vara kristen­
domens farligaste motståndare och varför?

Som missionsstudiet särskilt lämpar sig 
för cirkelstudiekretsar, vore det önskligt, 
att sådana kretsar bildades såväl inom sön­
dagsskollärarekåren som inom våra ung­
doms- och juniorföreningar. Sådana kret­
sar böra räkna minst fyra deltagare och 
högst sju. Men enskilda personer kunna 
mycket väl taga en kurs på egen hand. Hu­
vudsaken är, att missionen blir föremål för 
verkligt studium. Det är därhän Korres­
pondensinstitutet syftar med startandet av 
den ifrågavarande kursen, ocli vi hoppas, 
att vid tiden för det nya årets inbrott få 
hälsa en stor skara missionsintresserade 
personer som deltagare i det intressanta 
och givande missionsstudiet.

O. T.

Har du gjort något för att få Ungdomsvännen mera känd?
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Från arbetsfältet.
Öskeviks kr. udfg firade 10-årsjubileum söndagen 

den 9 november 1924 under stor tillslutning och liv­
ligt intresse. Talare voro pastor J. E. Björn fr. 
Norberg, föreningens stiftare, samt pastor Mark- 
ström och evangelist Helga Johansson.

Högtiden inleddes med möte på fm., då pastor 
Björn talade om »den vitklädda skaran». På em. 
var jubileumsfest anordnad med tal av mötets samt­
liga talare. Musikföreningen bidrog med god sång 
och musik. En jubileumsberättelse föredrogs av 
-ordf. Em. Andersson Av denna framgick, att före­
ningen bedrivit en ganska omfattande verksamhet. 
Inkomster och utgifter har under de gångna 10 åren 
balanserat på 6, 147: 84 kr. Föreningen har under­
hållit en gosse vid en missionens skola i Kongo. Till 
hjälp i verksamheten har tid efter annan kallats 
evangelister, vilka verkat med god framgång. Av 
allt framgick, att Gud varit med och hjälpt under 
de flydda åren. Ära vare hans namn därför! En 
god offerkollekt upptogs vid mötet.

På kvällen hölls åter möte, det sista under jubi- 
leumshögtiden, då mycket goda predikningar hölls 
av past. Björn och Markström. Efter det offentliga 
mötets slut var enskilt möte då 7 nya medlemmar 
välkomnades i föreningen. En i sanning glädjande 
avslutning på den välsignelserika högtiden. Före­
ningen har nu 34 medlemmar. Vår bön är att Gud 
må giva seger genom sin ande till själars frälsning 
och vår älskade ungdoms fördjupande i Kristus.

25-årshögtid firade Norbergs missionsförsamlings 
udfg lördagen den 6 och söndagen den 7 december. 
Som talare medverkade ungdomssekreterare Joh. 
Gustafsson från Stockholm och pastor Joh. Engvall,, 
Varmsätra, samt platsens predikant J. E. Björn. 
Av 25-årsberättelsen framgick att föreningen nu räk­
nar 37 medlemmar. 172 ha under 25-årsperioden 
varit medlemmar i föreningen, 85 ha utflyttat, 32 
utgått på egen begäran, 11 uteslutits och 7 ha genom 
döden gått in iden eviga vilan. Inkomster och utgifter 
balansera på kr. 12.116: 85. Ungdomsbiblioteket räk­
nar omkring 250 band. Lördagens möte var enskilt 
och missionsförsamlingens och junioravdelningens 
medlemmar voro inbjudna. Söndagens tre möten 
voro synnerligen uppbyggliga. Föredragen uppburos 
av andlig värme och kraft. Jubileumshögtidligheten 
lämnade helt säkert ett varaktigt minne hos delta­
garna. Kören och musikföreningen tjänade med god 
sång ocli musik.

I Salems- och Immanuelskyrkorna, Malmö, pågår 
sedan mitten av oktober en serie evangeliska möten 
under ledning av S. M. U:s evangelist pastor Josef 
Roth. Pastorerna Mellblom och Abramson medverka 
även. Mötena hållas växelvis en vecka i vardera 
lokalen. Från första stund har mötena samlat fulla 
hus, med ständigt stigande intresse och värme. Gud 
har givit br. Roth såväl fysisk som andlig kraft, att 
han förmått med oförminskad hänförelse kväll efter 
kväll förkunna det väckande budskapet. Under dessa 
möten har Gud utfört stora ting. De troende har 
mottagit förnyad kraft till ett mera helhjärtat tjä­
nande, bönelivet har blivit varmt och friskt. Hundra­
den ha beslutat bedja i tro om en väckelse över hela 
staden. Böner ha gemensamt framburits för anför­
vanter och ii flera fall ha dessa böner redan blivit 
besvarade, sjuka ha begärt förbön och även finnas 
de, vilka förnummit Guds kraft till hälsa. Troende 
arbetskamrater ha medfört sina icke troende till 
korsets fot och gemensamt ha de fått fröjdas över 
syndernas förlåtelse. Barn och föräldrar ha fått

S. M. U:are.
Vi ha nu fått börja ett nytt år, rikt på 

möjligheter att verka Guds verk. Nu börja 
böneveckorna, då det mer än annars är ar­
betstid på Guds åkerteg. Varen ej overk­
samma under denna tid! Vet, att predikan­
ter och evangelister behöva stöd av oss tro­
ende ungdom för att lyckas i sina uppgif­
ter. Om några veckor ha vi också vår egen 
bönevecka. Den hålles i år 1—8 febr, och 
huvudämnet blir: Frälsning i Kristus. Må 
den veckan bliva förberedd genom bön och 
personligt förarbete i varje förening, stor 
eller liten!

Så må vi också alla lijälpas åt att sprida 
Udv:s traktatnummer, som i år blir nr 2. 
En god tidning är en verksam missionär. 
Priset blir 10 öre pr ex. Rekvisition skall 
vara Exp. tillhanda före 15 jan. Det är ju 
lämpligt, att ungdomsföreningar rekvirerar 
ett antal ex. för utdelning bland icke troen­
de under böneveckan. Gör vad Du kan för 
Ungdomsvännens spridning!

Aug. K—r.

samma orsak till glädje. Djupt sjunkna själar ha 
även börjat avsky sin synd och beslutat börja ett 
nytt liv. Bekännelser av det mest otroliga slag ha 
gjorts. Icke ett möte ha hållits, utan att flera eller 
färre begärt förbön. En stor del juniorer från olika 
församlingar ha beslutat inviga sitt liv till Herrens 
tjänst.

All äran åt Gud.

Vasakyrkans ungdomsförening, Örebro, höll tis­
dagen den 2 dec. sitt valmöte, varvid utsågos funk­
tionärer för kommande år. Till ordf, omvaldes pas­
tor O. Karlsson och till sekr. järnvägstjänsteman E. 
Wandlandh. Styrelsen fiele följande sammansätt­
ning: pastor O. Karlsson, red. Fl. Hällzon, hrr E. 
Wandlandh, Thure Fransson, David Nordfors, frök­
narna Elisabeth Gustavsson och Lydia Nordfors (om­
valda) samt fröken Edith Åkerlind och hr E. Berg 
(nyvalda). Ersättare blevo hrr Karl Andersson och 
Valfr. Karlsson samt fröken Edith Nyberg. Till 
revisorer valdes hr Erl. Johansson och fröken Nan­
ny Asker och till ordf, i föreningens besökskom- 
mitté hr V. Karlsson. Föreståndarinnor för syföre­
ningen blevo fröknarna Ruth Lindblad och Lilly Vid- 
feldt.
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Program
för Ungdomens bönevecka den 1—8 febr. 1925.

Huvudämne: Frälsning i Kristus.

Söndagen den 1 februari:

Ämne: En fullkomlig Frälsare.
Ebr. 7: 23-28; Kol. 1: 14-20; Joh. 1:29; Matt. 

9:1-8; Joh. 14:30; Joh. 1:10-14; Joh. 1:16 
-18.

Måndagen den 2 februari:

Ämne: Det viktigaste av allt.
Matt. 16: 26; Luk. 9: 57-62; Luk. 10: 38-42;

Luk. 12: 16-21; Matt. 7:13, 14; Ebr. 4: 11-13.

Tisdagen den 3 februari:

Ämne: De många hindren.
Matt. 22:1-7; Mark. 10: 17-22; 1 Mos. 19:12 

—17; 2 Kon. 5:9-14; Ps. 36: 1—3; Matt. 13: 3—9.

Onsdagen den 4 februari:

Ämne: Personlig avgörelse.
Joh. 3:1-8; Joh.' 6: 48-55; Kol. 2: 27-29;

Apg. 2: 37—39; Joh. Uppb. 21: 27-22: 14, 15; 
Joh. 4: 42.

Torsdagen den 5 februari:

Ämne: Frälsningsvisshet och frälsningsfröjd.
1 Joh. 3: 14; Rom. 8: 14-16; 1 Petr. 1:8, 23- 

25; Rom. 8: 31-39; Joh. 10: 27-29; 1 Joh. 1: 1-3;
1 Joh. 3: 19, 20; Ps. 30: 9—13.

Fredagen den 6 februari:

Ämne: Ett nytt liv.
Joh. 7: 37—39; 2 Kor. 5: 17; Matt. 5: 13—16;

Rom. 8: 8, 9; Kol. 3: 1-10; Fil. 2: 12-15; 1 Petr. 
2:1-5.

Lördagen den 7 februari:

Ämne: Frälst för att tjäna.
1 Tess. 1:9, 10; 2 Kor. 5: 13—15; 2 Kor. 6: 4 

— 7; 1 Petr. 2:9, 16, 21; Matt. 20: 25—28; Matt. 
9:36—38; Luk. 8:1—3.

Söndagen den 8 februari:

Ämne: Frihet i Kristus.
Joh. 8: 31-36; Gal. 5: 1, 13; 2 Kor. 3: 17; Rom. 

8: 19-21; Luk. 4: 16-21.

Det finnes en tro på Gud och en tydlig 
förnimmelse av hans vilja och avsikter, 
hans försyn och hans ära, som giver åt en 
var, som äger dem, en förtröstan, ett tåla­
mod och ett stilla lugn under alla växlingar 
och yttre händelser, sådana som ingen kan 
uppnå, vilken icke känt dess inflytande på 
sitt eget hjärta.

Samuel D. Robbins.

Litteratur.
Mannen och kvinnan. Den sexuella frågan från 

kristlig synpunkt. Av A. Herbert Gray. Pris 
3: 75. Lindblads förlag.

Boken är en översättning från engelskan av Elin 
Silén och förf, är teol. dr. Det är helt enkelt en 
storslagen bok. De sexuella problemen höra ju till 
ungdomsårens centralaste. Upplysningen i de sexual- 
etiska frågorna äro ännu så länge ofantligt bristfäl­
lig — det mesta kommer »bakvägen» genom hem- 
lighetsfulla och råa antidningar i skolan, i kamrat­
kretsen på rasterna. Här finnes ännu ett mycket 
försummat fält i våra juniorföreningar, där hithö- 
rande frågor borde kunna behandlas på ett finkäns­
ligt och rent sätt. Saknas möjligheterna till per­
sonlig upplysning bör man åtminstone sörja för. att 
en god bok sättes i handen på ungdomen. I »Man­
nen och kvinnan» har förf, enkelt och rättfram, vid­
synt och finkänsligt behandlat de sexuella proble­
men på ett sådant sätt, att jag önskar den boken 
finge hitta väg till alla hem, där ungdom finnes, 
yngre eller äldre. Må den få hjälpa mången ung 
man och kvinna att leva rent och sunt, att låta sin 
kärlek bli storslagen och helhjärtad.

Dard.

Från Diakonistyrelsens bokförlag ha på senaste 
tiden utkommit bl. a. följande böcker:

Professor Adolf Harnachs arbete »Augustinus» 
innehållande ett urval av den store kyrkofaderns 
skrifter jämte en inledning. Bland svenska arbe­
ten under utgivning märkas Nils Algård: »J. H. 
Thomander», en stor biografi över den kände Lun- 
dabiskopen och framstående teologen, vidare Erik 
Stave: »Israel och folken», Missionstanken ii Is­
rael, Ludv. Lindroth: »Gammalt och nytt från 
Roms kristna katakomber» med talrika illustratio­
ner. Av professor W. Rudin: »Tankar ur det inre 
livet», del II (åren 1862—1900). Hovpredikanten 
Paul Nilsson en samling psalmer och sånger: »Åter- 
ljud från templet». H. Hägglund en biografi över 
Henrik Schartau med anledning av 100-årsminnet. 
Dr. Erik Schalling: »Vem äger våra kyrkor och 
deras egendom». Doc. Efr. Briun: »Den moderna 
pingströrelsen». Lars Linderoth, en väckelsepredi- 
kan om »Den saliga skammen» pris 40 öre. Sven­
ska Kyrkans Diakonistyrelse har till tjänst för de 
kyrkliga söndagsskolorna föranstaltat en textbok, 
»Evangelier och epistlar för barn». Bland barn­
litteraturen må här anföras Magda Bergquists nya 
samling »Sju sagor», illustr. av Aina Masolle. 
Lyckovägar av Aline Cronhielm. Slutligen märkes 
bland översättningarna Maraburgerprofessorn Ru- 
dolf Ottos berömda verk »Det heliga» samt en ny 
bok av »Indiens Apostel» Sadhu Sundar Sing: »Sö­
kandet efter verkligheten». Den berömde prof. Al­
bert Schweitzer har skrivit om: Kulturens degena- 
tion och regeneration».

Vad är sanning? Av Frank Mangs. Pris 90 öre. 
Sanningsvittnets förlag.

Titeln verkar en smula anspråksfull och den som 
väntat sig ett utredande bidrag till frågan om san­
ningens väsen Mir måhända besviken. Det är sex 
föredrag, som verkligen äro skrivna med flykt och 
värme över framställningen. Det är gripande all­
varsord, som äro värda att läsas och betänkas av 
både troende och icke troende. De bära vittne av 
att vara skrivna av en eldsjäl, som velat giva sig 
helt för Kristus., Mest givande är kanske uppsåt-
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sen »sökande själar», men man kan gott påstå, 
att förf, där alltför generellt gjort alla studerande 
till »rationalister» och predikantskolorna till an­
stalter, där bibeln berövas de unga.

Aug. K—r.

Svenska diktarporträtt. Av Gunnar Jörn. Pris
4: 50. Lindblads förlag.

Förf, har i förordet uttryckt sin avsikt med bo­
ken nämligen att den skall vara en samling popu­
lära levnadsteckningar ur den svenska litteraturens 
historia. Man måste säga, att författaren lyckats 
ganska väl i sitt värv. Han har tecknat Kjell- 
gren, Bellman, Lènngren, Stagnelius, Almquist, Ru­
neberg, Snoilsky, Strindberg och Fröding. Som ve­
tenskapliga undersökningar kunna de ej betraktas, 
men detta har ju ej heller varit förf:s avsikt Stu­
diet av litteraturen är kanske det bästa medlet att 
skaffa sig en god allmänbildning och som en med­
hjälpare i denna strävan må man räkna den före­
liggande boken. Må den få bliva till nytta!

Aug. K—r.

Trädet som växer. Av Jeanna Oterdahl. Häft. 3: —, 
inb. 4: —. Lindblads förlag.

Det är egentligen en samling morgonstunder som 
författarinnan haft med skolungdom, som hon här 
låtit gå i tryck. Det är inte predikningar i van­
lig mening; det är små betraktelser över förhållan­
den som möta oss människor. När man läser boken 
avundas man de unga, som fått ocli få höra dylikt 
vid sin morgonandakt, ty vanligen ge dylika stun­
der vid våra skolor ofantligt ringa behållning. Bo­
ken är verkligen värd att finna läsare och begrun- 
dare vida utanför skolungdomens krets, åt unga 
människor i allmänhet har den mycket av värde 
att ge.

Aug. K—r.

Min dagliga betraktelse. Av J. II. Jowett, övers, 
av Ingrid Lindblad. Pris klotb. 3: 75, skinnb. 
7: 50.

Det är en bok för det nya året, som talar för sig 
själv. En framstående andens man har här ned­
tecknat sina tankar i form av korta betraktelser för 
varje dag av året. Den lilla boken är fylld av dju­
pa andliga tankar.

Aug. K—r.

Spiritismens bländverk och själsdjupets gåtor. Av 
II. Martensen-Larsen. Övers, av Manne Eriks­
son. Lindblads förlag. Pris 7: 50.

Det är ett digert verk i två delar på tillsammans 
bortåt 400 sidor, som den kände danska prästman­
nen härmed framlägger för svensk läsekrets. Förf, 
erkänner själv i förordet, att han ej är en tränad 
psykolog, men han visar sig dock vara en man 
med stor beläsenhet (litteraturlistan upptar bortåt 
80 arbeten, som han genomläst för sin bok) och 
sund omdömesförmåga. Han ger en intressant och 
många gånger hemsk skildring av den mäktiga fö­
reteelse, som heter spiritism och han belyser sin 
framställning med konkreta exempel. Boken erbju­
der rika möjligheter åt envar, som närmare vill 
lära känna de strömningar av krigsreligiositet, som 
röra sig i tiden. Säkert skall ingen falla offer för 
spiritismen efter att ha begrundat Martensens bok. 
övers, är mycket väl utförd av fil. mag. Manne 
Eriksson.

Aug. K—r.

Restur 

för fil. mag. Augustinus Keijer i S. M. U. jan.- 
febr.

Jan. 1 Växjö, Alvesta; 2 Värnamo; 3 Viared; 4 
Borås; 6 Vänersborg; 7 Brålanda; 8 Erikstad; 9 
Grimstad; 10, 11 på f. m., Mellerud, 11 på e. m. Bäcke- 
fors; 12 Ed, 13 Mustadfors; 14 Tisselskog; 15 Bil- 
lingsfors; 16 Bengtsfors; 17, 18 Ärtemark; 19 Gu- 
stafsfors; 20 Köpmannebro; 21 Lund; 22 Salebol; 
23 östersbyn; 24, 25 f. m. Tösse; 25 e. m. Amål; 
26 Säffle; 27 Spesslanda; 28 Värmlandsbro; 29 Eds- 
valla; 30 Fagerås; 31 Skåre; Febr. 1, 2 Karlstad; 
3 Ulvsby; 4 Forshaga; 5 ö. Ullerud; 6 Ransäter; 
7 Hagfors; 8 på f. m. Höje; 8 på e. m. Munkfors; 9 
Deje.

Till den det vederbör!
Det är en hel del som ännu inte betalt annonser 

och tidningar för år 1924. Gör det.
Så är det en del som använt sig av tillåtelsen att 

genom Exp. beställa ett ex. Ungdomsvännen för år 
1925 att som gåva lämnas till annan person. På före­
kommen anledning bedja vi dock att få påpeka, att 
kr. 2: 50 skall då insändas. Någon provision får där­
vid ej fråndragas.

Postförskott och räkningar för år 1925 rekvirerade 
tidningar sändas under februari och mars månader.

Brevaftnar.
Björkelunds juniorförening. Den 17 jan. Erland 

Hansson, Kommendörsgatan 13, Boden.

Hallå!
Sänd oss även i år ett brev till vår brevafton den 

13 januari. Breven märkas B. A. Adress: Carl 
Larsson, Hassel.

Vi ungdomar i Vi­
reda vänta många brev till vår första brevafton sönda­
gen den 18 januari. Skriv och tala om : »Huru du fann 
Gud». Breven märkas B. A. Besvaras alla. Adr.: 
Pastor Sven Rosengren, Vireda.

Brevafton
anordnas av Edsleskogs kristliga ungdomsförening 
lördagen den 31 januari. Vänner och kamrater, vi 
vänta många brev. Märkas B. A. och adresseras till 
Karl Ödkvist, Sigerud, Edsleskog.

Karin Werngrens Hushållsskola,
Östermalmsgatan 28, Stockholm, börjar nya kurser 
den 10 jan och 1 febr. Prospekt mot porto.

Tel. 760 32.

Svenska Missions-Förbundets 
Expedition

hålles öppen alla helgfria dagar kl. 9 f. m. 
—5 e. m. Kassan kl. 9 f. m. —4 e. m. Lör­
dagar och helgdagsaftnar stänges expeditio- 

nen kl. två (2) e. m., kassan ki. ett (1) e. in,

One”
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Genomgå på lediga stunder en 
STUDENTKURS eller 
REALSKOLEKURS 

vid Hermods Korrespondensinstitut! Därigenom blir 
det möjligt även för Eder, som under dagen är bunden av 
Edert arbete, att skaffa Er de kunskaper, vilka fordras för 
avläggande av studentexamen eller realskolexamen. Sist­
nämnda examen, som vid vanliga skolor tarvar 5 à 6 års 
studier, kan genom Hermods korrespondensundervisning 
avläggas på c:a 3 år med endast folkskoleunderbyggnad som 
grund. Många äro de personer, som på kort tid genom­
gått kurser vid institutets realavdelning och studentav­
delning och därefter med goda betyg avlagt realskolexa­
men och studentexamen vid enskilda och kommunala 
läroanstalter i skilda delar av vårt land. Så t. ex. har 
Hermods institut haft elever, som avlagt realskolexamen 
vid realskolor i Haparanda, Luleå, Örnsköldsvik, Öster­
sund, Falun, Uppsala, Stockholm, Arvika, Södertälje, 

Nyköping, Norrköping, Skövde, Uddevalla, Jönköping, Vimmerby, Växjö, Kalmar, Visby, 
Lund, Malmö och Trelleborg. Elever, som så önska, tenteras kostnadsfritt av institutets lärare 
före examens avläggande, för att de, innan de gå upp i själva examen, skola vara övertygade 
om att de ha erforderligt kunskapsmått.

Vid Hermods Korrespondensinstituts realavdelning äro även inrättade

avsedda för inträde vid Folkskole- och Småskoleseminarier, Bergsskolor, Skrogsskolor, Chal- 
merska institutet, Handelsgymnasier, Tekniska elementarskolor och Missionsskolor samt 
kompletteringskurser (efter avlagd realskolexamen) för inträde vid Skogsinstitutets lägre av­
delning och Lantbruksinstituten. Kurserna äro sammansatta i noggrann överensstämmelse 
med för nämnda fackskolor gällande inträdesfordringar...

Undervisningen ledes av fil. dr. B. Palm och fil. mag. E. Oldin. Avgifterna äro 
anmärkningsvärt låga och betalningsvillkoren de mest fördelaktiga. Lärotiden obegränsad. 
Inga särskilda förkunskaper erfordras. Hermods Korrespondensinstitut ar det aldsta och 
största i Norden och det enda, som lämnar undervisning pr korrespondens efter Hermod- 
systemet. Dess undervisning är grundad på 25-årig pedagogisk erfarenhet. Vid institutet ha 
hittills undervisats över 223.000 personer. . . 
Ifyll därför nedanstående kupong och sänd den i öppet kuvert, frimärkt med 5 öre! Gor det genast.
WrDMOno korrespondensinstitut. Grundat 1898 av H. S. Hermod, som infört 
HPKMOIN systemet »Undervisning pr korrespondens» i Sverige.IILIUNIOD O Slottsgatan 59 A. Malmö.

Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 månader 
eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.jämte Ert illustrerade prospekt över den kurs

Realskolekurser.
Studentkurser.
Inträdeskurser.
Svensk uppsatsskrivning.
Svensk rättskrivning.
Litteraturkurser.
Grammatikkurser.

Namn ............................
Bostad..............................

Allm. Språkkurser.
Översättningsövningar.
Stilskrivningskurser.
Historia och Geograti.
Matematik.
Biologi.
Fysik och Kemi.

Mineralogi och Geologi.
Handelsämnen.
Tekniska ämnen.
Juridiska ämnen.
Folknögskolekurs.
Lantbrukskurser.
Småbrukarekurs.

Trädgårdskurs.
Tecknings- och målnings- 

kurser.
Kurser i minnes- o. tanke- 

appövning.
Kurser i offentligt uppträ­

dande och talarkonst.

Postadress
Udv. 408, 5/1 25.

Distriktsmöte för - Skaraborgs läns distrikt av 
Svenska Missions-Förbundet hålles i Falköping den 
24—25 januari 1925.

Enskild konferens för medlemmar av församlingar 
och ungdomsföreningar med början första dagen kl. 
11 f. m. och 2 e. m. Offentliga möten lördag kl. 8 
e. m. ocli söndag kl. 11 f. m. ocli 4 e. m. Medver­
kande vid mötet bliva missionsföreståndare J. Nyrén, 
distriktsföreståndarna Sablin och Mouchard, pastor 
J. Synnergren, m. fl. Skaraborgs läns missionsvän­
ner inbjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje 
församling ocli ungdomsförening uppmanas att sända 
åtminstone ett ombud. För upplysningar om logi 
hänvände man sig till pastor Josef Synnergren, Falkö- 
ping-Ranten.

Distriktsmöte för Kronobergs län och Blekinge 
distrikt av Svenska Missions-Förbundet hålles i Karls­
krona den 17—18 januari 1925.

Enskild konferens för medlemmar av församlingar 
och ungdomsföreningar med början första dagen'kl. 
11 f. m. och 2 e. m. Offentliga möten lördag kl. 8 
e. m. och söndag kl. 11 f. m. och 4 e. m. Medver­
kande vid mötet bliva missionssekreterare Axel An­
dersson, distriktsföreståndarna Walldén och Sahlin, 
pastor G. Adolfsson, m. fl. Kronobergs läns och 
Blekinge missionsvänner inbjudas hjärtligt att del­
taga i detsamma. Varje församling och ungdoms­
förening uppmanas att sända åtminstone ett ombud. 
För upplysningar om logi hänvände man sig till 
pastor G. Adolfsson, Karlskrona.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




